
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE CMDCA 

OURO – SC 

 

 
Resolução 03/2021 

O Conselho Municipal Dos Direitos Da Criança E Do Adolescente de Ouro, através 

da COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, no uso de suas atribuições, considerando o que 

dispõe a lei Federal nº 8069/90 (ECA) e Lei Municipal nº 2.530/2019, resolve: 

Art.1º - Publicar lista de candidatos aptos a participar da capacitação e prova, que 

serão realizados nas datas de 30/10/2021 e 31/10/2021 consecutivamente, conforme edital 

edital nº 01/2021/CMDCA. Segue: 

 

 
  

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 
01 FLAVIA HELENA BONATO  

 DEFERIDO  
 

02 JOSIANE FERREIRA  
 DEFERIDO  

 

03 LAVÍNIA GABRIELA DUARTE  
 DEFERIDO  

 

 
 

 

 

SIMONE MACHADO 

PRESIDENTE DO CMDCA 

                                      OURO SC 29 DE OUTUBRO 2021 

 


